共青团嘉兴市委文件
	团嘉字[2009]24号
 ★

关于开展2009年度全市基层团组织

“双建双创”活动考核命名的通知

各县（市、区）团委、市属各单位团组织：

为切实加强基层组织建设和基层工作，进一步深化全市“双建双创”活动，经团市委研究，决定开展2009年度全市基层团组织“双建双创”活动考核命名工作。现将有关事项通知如下：

一、考核对象：全市“双建双创”活动基层申报单位。

二、考核时间：2009年12月20日之前，各县（市、区）团委、市属各单位团组织完成对相关单位的申报、考核，并将“五四先进团委”的申报表和汇总表交团市委组织部；12月下旬，团市委将在每个县（市、区）“五四先进团委”申报单位中，抽查2家镇（街道）团委和2家县属团委（其中嘉兴市“五四红旗团委”的申报单位为必抽查单位），分别召开工作交流会，进行集中汇报考核；12月底，市属团组织将以联谊片为单位，进行集中汇报考核。

三、考核标准：依据团嘉字[2009]20号《关于进一步深化全市基层团组织“双建双创”活动的意见》进行考核。

1、建“五有团支部”：基层团支部自评85分以上者可申报命名。

2、建“五四先进团委”： (1)以科学理论为指导，贯彻执行党的基本路线和方针，团委班子整体素质高，制度健全有效，思想作风过硬；(2)围绕党的中心、根据青年需求和特点卓有成效地开展团的活动，工作有创新、有特色，作用发挥明显；(3)履行团委职责，加强支部建设，指导、组织、协调基层团支部开展基础性工作，增强团组织的生机与活力；(4)镇（街道）、企业团委“五好团支部”所占比例不低于40%，同时“五有团支部”达到80%以上；学校、机关事业单位团委“五好团支部”所占比例不低于60%，同时“五有团支部”达到95%以上。（另加一票否决：班子不健全、未按时向上级团组织足额交纳团费、团员中有违纪违法现象）

3、创“五好团支部”： 经考核已达标的“五有团支部”，且自评95分以上者可申报命名。（另加一票否决，同上）

4、创“五四红旗团委”：经考核已达标的“五四先进团委”，好中择优，具有示范作用。

四、考核命名程序：

1、“五有团支部”，各基层团支部按照“五有”标准先进行自评，填写自评表（见附件1），85分以上者可向上级团组织逐级申报“五有团支部”。“五好团支部”必须是自评在95分以上的“五有团支部”，由各基层团委考核通过后，提请团市委组织部颁发证书（高中、大专院校一年级团支部不参加“五有”、“五好”的考核命名）。
 2、“五四先进团委”，县（市、区）由各基层团委对照标准逐级申报，团市委抽查考核确定，达不到标准的，按同比例下降；市属团委由团市委直接考核确定。“五四红旗团委”由团市委在先进团委中按名额分配、择优确定表彰。
3、申报“五有团支部”、“五好团支部”，需填写自评表（附件1），报上级团组织。“五四先进团委”申报表（附件2）、“五好团支部”申报汇总表（附件4）各一式两份请于2009年12月20日前报团市委组织部。同时，将电子版发至组织部邮箱（zxb-4444@163.com）。

五、有关要求：

1、加强领导，明确责任。今年是新一轮“双建双创”首起之年。各级团组织要在总结前几年创建工作经验的基础上，加强组织领导，抓紧部署实施，按照分类指导、分级负责的原则，一级抓一级，层层抓落实。
2、深入调研，督促指导。各县（市、区）、市属团委要深入基层开展调查研究，帮助、指导基层开展“双建双创”活动，充分调动基层团组织的积极性、主动性和创造性，着力解决创建工作中的重点和难点问题。
3、严格考核，保证质量。各县（市、区）、市属团委要集中时间、精力对申报单位进行全面考核，严格把关，真正把创建措施有力、工作成效突出的团组织推荐上来，发挥示范带动作用，不断巩固提升创建工作整体水平，活跃基层团组织。

4、健全机制，争先创优。各级团组织要建立和完善“双建双创”活动的考核评优机制，与基层团组织、团干部的先进评选挂钩，推动全市基层团建工作的深入开展。未获得当年“五好团支部”称号的团支部书记不得参与各级优秀团干部的评选；未获得“五四先进团委”称号的基层团委、团干部不得参与市级及以上“五四红旗团委”、优秀团干部评选。

附：1、2009年度嘉兴市“五有（好）团支部”创建工作自评表;

2、2009年度嘉兴市“五四先进团委”申报表;

3、2009年度嘉兴市“五好团支部”申报汇总表。

（此页无正文）
共青团嘉兴市委员会

                                2009年12月1日

主题词：双建双创    考核   通知
抄报：市委、市府、团省委，周柳军同志

抄送：团省委组织部                                                  共印5份

共青团嘉兴市委组织部              2009年12月1日印发
附件1：

2009年度嘉兴市“五有（好）团支部”创建工作自评表

单位：

	工作总结（500字左右，附后）

	基本情况：

团员总数：         人；2009年推优入党数         人；

    2009年团支部工作经费          元；最近一次换届时间         ；

支委班子是否健全             ；是否按时足额交纳团费       ；
    团员中有无违纪违法现象      。

	自评情况：自评总分：       分

其中：班子建设：       分   制度建设：      分

队伍建设：       分   阵地建设：      分

作用发挥：       分

	本单位特色工作：

	存在问题与不足：

	单

位

党

组

织

意

见
	（盖章）

    年  月  日
	推

荐

团

委

意

见
	      （盖章）

    年  月  日
	市属团委意见

县（市、区）团委、
	（盖章）

       年  月  日

此表供县（市、区）、市属团委考核使用（样张）。
附件2：

2009年度嘉兴市“五四先进团委”申报表

	团委名称

	行业类别

	地址邮编

	联系电话

	基

本

情

况
	所属支部

（总支）数

	所属支部中达到“五有团支部”比例

	所属支部中达到“五好团支部”比例

	是否按期换届（团委最近一次换届时间）

	团委班子

是否配齐

	是否按时足额交纳团费

	团员中有无违纪违法现象

	团员总数

	团青比例

	2009年发

展团员数

	2009年

“推优”人数

	2009年

团员入党数

	2009年团委工作经费
	合计

	行政拨付
	自筹
	自  创

	活

动

阵

地
	团委
	文化教育类阵地数

	科技类阵地数

	体育娱乐类阵地数

	支部

	团委书记
	姓名

	年龄

	学历

	政治面貌

	任职时间

	获奖情况

	主要工作成绩
	（另附事迹材料,字数3000字左右）

	单位党组织意见
	              （盖章）

年  月  日
	市属团委意见

县（市、区）团委、
	               （盖章）

年  月  日

	团市委意见
	                                   （盖章）

年  月  日

	备

注
	（附团费上交情况的凭据）

此表于2009年12月20日前报团市委组织部。
附件3：

2009年度嘉兴市“五好团支部”申报汇总表

团委或团总支             （盖章）   所属支部总数      ,申报“五好团支部”数     ,申报“五有团支部”数     。
	团支部名称
	团员总数
	今年推优入党数
	最近一次

换届时间
	支委班子

是否健全
	是否按时足额交纳团   费
	团员中有无违纪违法现象
	自评分
	考核分

此表于2009年12月20日前报团市委组织部。

PAGE
1